
 

 

 
 
 

 
 
 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 
 

Dodatek č. 9 
k pojistné smlouvě č. 7720375320 
 
sjednaný mezi smluvními stranami: 

 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými  
 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura střední Čechy, Prosek Point, Praha 9, 
Prosecká 855/68, PSČ 190 00, Česká republika 
 
 
 
a 
 
 
 

Město Dvůr Králové nad Labem  
se sídlem Dvůr Králové nad Labem, nám. T. G. Masaryka 38, PSČ 544 17, Česká republika 
IČO: 00277819  
bankovní spojení: číslo účtu 187589301/0300 u ČSOB 
(dále jen "pojistník") 
 
zastoupený Ing. Janem Jarolímem, starostou města 
 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 
 
 
 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, v platném znění, tento dodatek, který spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



 2 

Na základě dohody obou smluvních stran se tímto dodatkem č. 9 prodlužuje platnost výše 
uvedené pojistné smlouvy, a to od 02. 04. 2018 do 01. 04. 2019 v následujícím znění: 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Pojistník sjednává tento dodatek ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 
 

2. Pojištění se sjednává s územní platností ČR a české vodní cesty. 
 

3. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v tomto dodatku uvedeno jinak. 
 

4. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen „VPP P - 
100/05“), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP“), Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění plavidel, (dále jen 
„DPP P - 545/05“) a Dodatkové pojistné podmínky DOB1 Elektronická rizika – Výluka (1201). 

 

Zvláštní pojistné podmínky 
P - 150/05  - pro živelní pojištění 
P - 200/05  - pro pojištění pro případ odcizení 
P - 600/05  - pro pojištění odpovědnosti za škodu 

 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 
 
1. Pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení plavidla  

Pojištění je upraveno VPP P - 100/05, ZPP P – 150/05, ZPP P – 200/05, DPP P – 545/05, dodatkovými pojistnými 
podmínkami DOB1 a následujícími smluvními ujednáními. 
 
Sjednává se pojištění níže uvedeného plavidla: 

a) jméno : --- 
druh : malé plavidlo s vlastním strojním pohonem 
typ : MARINE 16 Y 
evidenční označení : 201 422 
rok stavby : 2000 
pojistná částka : 400.000,- Kč 

 
Pojištění se sjednává na obvyklou cenu. 
Dojde-li k poškození pojištěného plavidla, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající 
přiměřeným nákladům na opravu poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení nebo jiného 
znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení nahrazovaných částí z doby bezprostředně před vznikem 
pojistné události a sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí. 

Dojde-li ke zničení, ztracení nebo k odcizení pojištěného plavidla, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel 
vyplatil částku, která by byla dosažena při prodeji stejné nebo srovnatelné věci v době bezprostředně před vznikem 
pojistné události a v obvyklém obchodním styku. 
 
Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5.000,- Kč. 
 
V případě úmyslného poškození nebo úmyslného zničení plavidla (vandalismu) činí spoluúčast 10 %, vždy však 
minimálně 5.000,- Kč.  
 
Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění a popř. i jednotlivým částem 
předmětu pojištění. V případě pojistné události na více částech jednoho předmětu pojištění z téže příčiny se při 
likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je 
nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro jednotlivé části předmětu pojištění postiženého touto 
pojistnou událostí. 
 
Pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení plavidla se sjednává pro jednu a všechny pojistné události. 
 



 3 

Požadované zabezpečení pojištěných věcí proti odcizení je uvedeno v DPP P – 545/05. 
 

2. Pojištění odpovědnosti za škodu  
Pojištění je upraveno VPP P - 100/05, ZPP P – 600/05, DPP P – 545/05 a následujícími smluvními ujednáními. 
 
Sjednává se pojištění pro případ odpovědnosti pojištěného (stanovené právním předpisem) za škodu vyplývající 
z provozu plavidel pojištěných tímto dodatkem. 
 
Odchylně od ustanovení čl. IV. odst. 2 d) VPP P – 600/05 se pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou 
v souvislosti s činností, při které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu, s výjimkou 
provozovatele plavidla ve smyslu zákona č. 114/1995 Sb.  
 
Limit plnění činí 3,000.000,- Kč. 
 
Není-li ujednáno jinak, spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 5.000,- Kč. 
 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 
1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 
 

1.1. Pojištění plavidel 
Pojistné  .................................................................................................................................................... 12.000,- Kč 

1.2. Pojištění odpovědnosti za škodu  
Pojistné  ..................................................................................................................................................... 6.960,- Kč 

Pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem  ........................................................................... 18.960,- Kč 
 
2. Pojistné je sjednáno jako běžné a bude placeno za šestiměsíční pojistná období k datu a v částkách takto:  

  datum: částka: 
  02.04.2018 9.480,- Kč 
  02.10.2018 9.480,- Kč 
 
3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 2226222/0800 vedený u České spořitelny, 

a.s., konstantní symbol 558, variabilní symbol 7720375320. 
 
4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených 
kontaktních údajů: 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
 

Tel.: 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
E-mail: podatelna@koop.cz 

www.koop.cz 
 

mailto:podatelna@koop.cz


 4 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou 
formou.  
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 
Pohonným zařízením plavidla se pro účely této pojistné smlouvy rozumí strojní pohon specifikovaný v lodním osvědčení 
plavidla včetně příslušenství zajišťujícího uchycení strojního pohonu k plavidlu. 
 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek pojistné smlouvy se sjednává na dobu od 02. 04. 2018 do 01. 04. 2019. 

2. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v 
registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v 
rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu 
uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že 
pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění 
(resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

4. Dodatek byl vypracován ve třech stejnopisech. Pojistník si ponechá jeden stejnopis a pojistitel si ponechá dva 
stejnopisy tohoto dodatku. 

5. Tento dodatek obsahuje 4 strany.  
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 26.03.2018 ……………….…………………… .……………………………… 
 Ing. Petr Helt Monika Pazderová 
 vedoucí referátu pojištění underwriter 
 hospodářských rizik 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 26.03.2018     ……………………………………. 
      Ing. Jan Jarolím 
      starosta města 
 
 
 
 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038


 5 

Dodatek vypracovala: Monika Pazderová, tel. 956 426 044 
 


